
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Listopad 2014            zdarma 

 

Komunální volby 2014 

Volby, které proběhly ve dnech 10. a 11. října 2014, 

rozhodly o novém složení zastupitelstva obce pro volební 

období 2014 – 2018. V zastupitelstvu bude pracovat 5 

nových členů, kterým přeji hodně úspěchů, odcházejícím 

členům patří poděkování za jejich práci v minulém volebním období. 

Mimořádné poděkování však patří voličům, kteří se zúčastnili letošních 

voleb v poměrně vysokém počtu 55% a vyjádřili svými hlasy svůj názor na 

dění v obci a zároveň dali najevo nesouhlas a distancování se od snůšky 

pomluv a osočení vyplývajících z volebního programu strany KSČM.  

K tomuto „serióznímu“ dokumentu, ke kterému se strana přihlásila, se 

nebudu v současné době vyjadřovat, za program jsou odpovědni všichni 

členové kandidátky KSČM (nezáleží na autorovi/autorce), skutečnost je 

taková, že jsem si přestal vážit lidí, kteří si to možná ani nezaslouží a nechali 

se do této „špíny“ zatáhnout.     

Mgr. Jan Konečný 

starosta obce 

 

 

Informator 



2 
 

Výsledky voleb do Zastupitelstva obce Nýdek 

2014 

 

SDRUŽENÍ NEZÁVISLÝCH KANDIDÁTŮ 

 Jméno a příjmení Počet hlasů 

1. Mgr. Jan Konečný 541 

2. Adolf Konderla 457 

3. Česlav Vychodil 453 

4. Adam Morcinek 415 

5. Milan Suszka 409 

6. Miroslav Přibyla 390 

7. Bohuslav Kaleta 360 

8. Pavel Szymeczek 388 

ANO 2011 

1. Dana Španihelová 260 

2. Adam Svider 224 

3. Jan Konderla 207 

COEXISTENTIA 

1. Michal Milerski 167 

2. Stanislav Szturc 165 

KOMUNISTICKÁ STRANA ČECH A MORAVY 

1. Jaroslav Přikryl 157 

ČESKÁ STRANA SOCIÁLNĚ DEMOKRATICKÁ 

1. Vlastimil Franek 149 



3 
 

stavující zasedání Zastupitelstva obce Nýdek proběhlo 

v pondělí dne 3. listopadu v 15 hodin v obřadní síni obecního 

úřadu, po složení slibu všech patnácti členů zastupitelstva 

proběhla volba starosty, místostarosty a dalších členů rady obce:  

 starosta   Mgr. Jan Konečný 

 místostarosta  Adam Morcinek 

 členové rady obce  Adolf Konderla 

Česlav Vychodil 

Stanislav Szturc 

Další zasedání zastupitelstva obce proběhne 26. listopadu v 17 hodin na 

obecním úřadu, kde bude mimo jiné projednána záležitost orgánů 

zastupitelstva (výbory – volba předsedů a jejich složení), komise (orgány 

rady obce – jaké budou, jejich složení, kdo bude předsedou) budou řešeny 

na schůzi rady obce. 

Mgr. Jan Konečný 

starosta obce  

 

Vážení a milí občané, 

vhledem k situaci, která vznikla na Obecním úřadě v Nýdku, musíme dát do 

pořádku celou evidenci poplatníků místních poplatků a hlavně zaevidovat 

všechny úhrady, které se vinou bývalé pracovnice obecního úřadu nedostaly 

do účetnictví. Proto Vás moc prosíme o trpělivost a součinnost při 

dohledávání úhrad dle Vámi předložených příjmových pokladních dokladů, 

na základě nichž můžeme dále vyčíslit přesnou výši částky, která se 

nedostala do účetnictví. 

U 



4 
 

Dále bychom chtěli poděkovat občanům, kteří tak učinili a své doklady 

vyhledali a předložili na Obecním úřadě v Nýdku. 

Věříme, že se vše dá do pořádku v co nejkratší době. 

 

 

 

 

Ve dnech 20. – 24. října naše škola přivítala hosty z partnerských škol, které 

jsou také zapojeny do projektu „Ve zdravém těle zdravý duch“.  Tentokrát 

nás navštívili žáci a jejich učitelé z Norska, Dánska a Španělska.  

 

 Po slavnostním zahájení a přivítání hostů chlebem a solí jim žáci naší školy 

zahráli a zatančili v nádherných národních krojích „Kalamajka“.  

 



5 
 

Následoval výšlap na Čantoryji, odkud měli z rozhledny možnost uvidět celé 

okolí. Hosté byli uchváceni nádherným výhledem a tím, jak je každá země 

jiná a originální.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odpoledne jsme ve skupinách hovořili o šikaně a prevenci.  Děti také 

připravily krátkou scénku na toto téma.  



6 
 

Další dny se hosté zapojili do vyučovacího procesu.  Kromě hodiny hudby 

a keramiky, kterých se zúčastnili, nám také představili své země, města a 

školy.  Protože pracovním jazykem byla angličtina, tak to tady celý týden 

vypadalo, jako bychom byli v Anglii. Dokonce i prvňáci a druháci nás 

zdravili pozdravem „Hello!“  

Během „Comenius olympijských her“, kde smíšené týmy soutěžily nejen ve 

sportovních disciplínách, ale také v logickém myšlení, zdravovědě, poznání 

přírody a všeobecných znalostech, si děti užily spoustu legrace. 

Navzdory nepříznivému počasí jsme si to všichni moc vychutnali a věříme, 

že i pro hosty to byl nezapomenutelný týden.   

Jsme nadšení, že díky tomuto projektu se děti mohou zdokonalit 

v angličtině, poznat jiné země, navázat kontakty s novými kamarády a 

s dalšími zeměmi, udělat něco pro to, aby byl „ Ve zdravém těle zdravý 

duch“. 

Mgr. Vlasta Khabibullin 

SDH Nýdek 

Sešel se rok s rokem a opět bych Vás chtěl seznámit 

s výsledky našich sportovních družstev. 

Začal bych tedy nejdříve mladými hasiči. Mladí hasiči byli 

i letos účastníky Moravskoslezské ligy mladých hasičů 

(dále jen MSL-MH) v obou kategoriích. V kategorii starších jsme měli 

zastoupení dvěma družstvy a v kategorii mladší družstvem jedním. Začátek 

sezony byl, jak už to bývá, trošinku pomalejší na rozjezd, ale postupem času 

začalo vše klapat tak jak má. V obou kategoriích jsme patřili mezi favority. 

V kategorii mladších jsme soutěžili převážně v 5-ti dětech (kompletní 



7 
 

družstvo má 7 členů) a tak v konečném hodnocení MSL-MH skončili naši 

nejmladší na 7. místě z celkového počtu 18-nácti družstev.  

V kategorii starší jsme měli, jak jsem již zmínil družstva dvě. Prioritou bylo 

družstvo Nýdek A, tudíž družstvo Nýdek B muselo jít na start občas na úkor 

„áčka“, tedy doplněno jinými členy z jiných sborů nebo v krajní nouzi členy 

z kategorie mladších. Průběh celé sezony byl podobný jako u mladších, 

ovšem s tím rozdílem, že jsme byli vždy kompletní. V konečném hodnocení 

MSL-MH skončilo družstvo Nýdek A na 8. místě a družstvo Nýdek B na 14. 

místě z celkového počtu 19-nácti družstev. 

Soutěž MSL-MH se konala i nás v Nýdku začátkem června a zúčastnilo se 

jí rekordních 51 družstev. O prázdninách jsme pro děti jako každoročně 

pořádali stanování, během kterého děti navštívily ZOO, kde měly děti 

zařízený odborný výklad a nakoukly například do zákulisí výběhu slonů, 

hrochů nebo se dozvěděly více o teraristice, dále pak aquapark a kino 

v Ostravě. Dále děti samozřejmě trénovaly a hrály různé hry, a jak už tomu 

bývá na konci stanování absolvovaly i stezku odvahy.  

Celkově jsme se zúčastnili 26 soutěží (nejen v MSL-MH), z toho byly 2 

soutěže noční. Získali jsme 7 krát 1 místo, 5 krát 2. místo a 8 krát 3. místo. 

Celou letošní sezónu završí slavnostní zakončení mladých hasičů a to se 

letos uskuteční 22. listopadu 2014 ve Fryčovicích. 

Dalšími soutěžními týmy v našem sboru jsou družstva mužů a žen. Tyto 

družstva byly účastníky nově vzniklé soutěže a to Gorolského poháru (dále 

jen GP). Tento GP vznikl pro motivaci družstev v našem okolí. V něm se 

v letošním prvním soutěžním roce zúčastnilo 11 družstev mužů a 5 družstev 

žen.  



8 
 

Družstvo mužů od začátku GP ukazovalo, že jsou natrénovaní a jsou skvěle 

sehraní. Celou sezonu se drželi mezi třemi nejlepšími a v celkovém 

hodnocení to bylo vynikající 3. místo. Ženy začaly sezonu bravurně, bohužel 

postupem času přicházely malinké komplikace a nebýt špatného výkladu 

pravidel mohly slavit tzv. „bednu“, ale vzhledem k tomuto ještě 

nedoladěnému výkladu pravidel skončily na nepopulárním 4. místě. Ale i 

tak to byl veliký úspěch, když si uvědomíme, že se holky daly dohromady 

teprve letos na jaře a jejich první soutěže, byly téměř i prvními tréningy.  

Celkem se družstvo mužů a žen zúčastnilo 23 soutěží, v nichž získaly tyto 

družstva 3 krát 1. místo, 5 krát 2 místo a 7 krát 3. místo. Slavnostní 

zakončení GP proběhlo 25. října 2014 v Nýdečance. Ač se naše ženy 

neumístily na tzv. „bedně“ malou útěchou jim může být aspoň ocenění pro 

nejkrásnější stroj celého GP a dále individuální ocenění pro nejlepší 

„strojničku“ GP a nejlepší „savičářku“ GP v kategorii žen, kterými se naše 

holky staly. 

Závěrem bych chtěl poděkovat rodičům, sponzorům a všem, kteří se točí 

okolo požárního sportu, pomáhají a podporují tento krásný sport. 

Borek Svider 

velitel SDH Nýdek 

 

 

 

 

 

 

 

Blahopřejeme jubilantům 

50 let 
Tasková Eva 

 

60 let 
Niedoba Rudolf 

Bocek Jan 

70 let 
Bobková Alena 

Gaszek Karel 

 

80 let  
Veit Jindřich 



9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nově otevřeno! 

  
Poradenské místo 

Českomoravské stavební 
spořitelny, a.s. 

 
Na Obecním úřadě v Nýdku 

 
Každé pondělí  

od 9:00 do 16:00 hodin 

 



10 
 

Hlášení poruch – veřejné osvětlení 

Oznamujeme občanům, že poruchy zjištěné na veřejném osvětlení v obci se 

hlásí přímo na kontakt uvedený v letáčku. Před nahlášením poruchy je nutno 

zjistit pětičíslí uvedené na sloupu, na kterém se osvětlení nachází.  

Všechna světla (světelné body) budou v případě dobrého počasí vyměněna v měsíci 

listopad. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


